РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.12.2011                                     с. Романово                                                        № 817
Об установлении платы родителей

(законных представителей)  за
содержание детей в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях  Романовского района
     В соответствии со ст. 52.1 Закона РФ от 10.07.92г № 3266-1 (ред. от 18.10.07) «Об образовании», на основании анализа расходов на содержание детей в  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях,              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить   норматив затрат на содержание одного ребенка в месяц  в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях  (далее -  МБДОУ):

- МБДОУ «Романовский детский сад» - в размере  5777 (пять тысяч семьсот семьдесят семь)  рублей;
-   МБДОУ «Закладинский д/сад», МБДОУ «Сидоровский д/сад», МБДОУ «Гилев-Логовской д/сад», МБДОУ «Тамбовский д/сад», МБДОУ «Гуселетовский д/сад», МБДОУ «Дубровинский д/сад», МБДОУ «Майский д/сад»  -  в размере 4381 (четыре тысячи триста восемьдесят один) рубль.

2. Установить с 1 января 2012 года плату родителей (законных представителей) за содержание одного ребенка в размере:
- в МБДОУ «Романовский д/сад № 1» - 1100 рублей в месяц;
- в МБДОУ «Закладинский д/сад», МБДОУ «Сидоровский д/сад», МБДОУ «Гилев-Логовской д/сад», МБДОУ «Тамбовский д/сад», МБДОУ «Гуселетовский д/сад», МБДОУ «Дубровинский д/сад», МБДОУ «Майский д/сад» - 800 рублей в месяц.
3.  Освободить от оплаты за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях родителей (законных представителей) детей - инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья.
4. Семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, установить родительскую плату в размере:

     - в МБДОУ «Романовский детский сад» - в размере  570 рублей в месяц.
     -  в МБДОУ «Закладинский д/сад», МБДОУ «Сидоровский д/сад», МБДОУ «Гилев-Логовской д/сад», МБДОУ «Тамбовский д/сад», МБДОУ «Гуселетовский д/сад», МБДОУ «Дубровинский д/сад», МБДОУ «Майский д/сад» -  430 рублей в месяц.

5. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Юркова Л.А.)) осуществлять финансирование разницы между родительской платой граждан, указанных в п. 3,4 постановления и фактическими расходами на содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета по образованию Кулакову Э.А.
Глава района                                                                                            В.А. Костенко
Закрыльная Л.Р.
22-0-46